
 

Ministero dell’Istruzione 

EDUCANDATO STATALE “EMANUELA SETTI CARRARO DALLA CHIESA” 
SCUOLA PRIMARIA  –  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

LICEO CLASSICO  –  LICEO CLASSICO EUROPEO  –  LICEO LINGUISTICO 
Via Passione, 12 – 20122 Milano   ~   Tel. 02 76001425  

Email: mive01000p@istruzione.it – PEC: mive01000p@pec.istruzione.it  

Sito web: http://setticarraro.edu.it 

 
Determina a contrarre  

 
IL RETTORE-DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CIG: ZA238A4EBA  

 
VISTO l’art.204 del D.Lgs. 297/1994 in materia di ordinamento istituzionale degli Educandati 
Statali dotati di personalità giuridica pubblica; 
 
VISTO l'art. 28 del D.I. 129/2018 in materia di gestione amministrativo-contabile dei convitti e 
degli educandati; 
 
RICHIAMATA la delibera nr. 3 adottata dal CdA nella riunione del 4 febbraio 2019 con cui viene 
adottato il Regolamento di Contabilità dell'Educandato "E. Setti Carraro Dalla Chiesa" ai sensi e 
per gli effetti del menzionato art. 28 del D.I. 129/2018, con particolare riferimento alla provvisoria 
immediata vigenza nelle more dell'approvazione da parte del Ministero dell'Istruzione cui il citato 
Regolamento è stato trasmesso con nota prot. 1235/2019 del 15 febbraio 2019; 
 
VISTO l'art. 41 del menzionato Regolamento in materia di funzioni e poteri del rettore-dirigente 
scolastico nella attività negoziale dell'Istituzione Educativa; 
 
VISTO l'art. 42 co. 2 del del menzionato Regolamento in materia di criteri e dei limiti per lo 
svolgimento, da parte del rettore-dirigente scolastico, delle attività negoziali; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., art. 32 co.1, in materia di formazione ed espressione della 
volontà di una Amministrazione Aggiudicatrice, così come qualificata dall'art. 3 co. 1 lett. a) del 
menzionato D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., a procedere all'acquisizione di fornitura in appalto   ai sensi 
del R.D. 262/1942 e s.m.i., di seguito: Codice Civile, artt. 1470-1536 e 1560-1570, attraverso il 
Responsabile Unico del Procedimento, di seguito: RUP, individuato nel Direttore s.g.a. pro 

tempore; 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  
 
ACQUISITA  la richiesta di acquisto prot. nr 4622 del 17/11/2022 contenente la descrizione della 
fornitura da acquisire, le motivazioni, la compatibilità finanziaria dell'acquisto, la valutazione 
dell'effettiva necessità dell'acquisto; 
 
ATTESA la necessità di acquisire la fornitura richiesta per la spesa stimata; 
 
VERIFICATA la compatibilità finanziaria all'interno delle risorse finanziarie formalizzate nel 
Bilancio Preventivo dell’esercizio in corso, capitolo di spesa ........ delle scuole annesse;  

DETERMINA 
al fine di conseguire una economia dal confronto di mercato, lo svolgimento di un’indagine 
esplorativa mediante il confronto dei preventivi di spesa forniti da operatori economici scelti 
anche secondo rotazione, volto a selezionare l’operatore economico maggiormente idoneo a 
soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, in riferimento al prezzo più basso, avente ad 
oggetto la fornitura descritta della richiesta di acquisto.  
                IL RETTORE-DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                              (Giorgio Ragusa) 

EDUCANDATO STATALE EMANUELA SETTI CARRARO DALLA CHIESA - AOO ISTSC_MIVE01000P-PRO - PR. U. N. 0004622 DEL 17/11/2022 - IV.6
EDUCANDATO STATALE EMANUELA SETTI CARRARO DALLA CHIESA - AOO ISTSC_MIVE01000P-PRO - PR. U. N. 0004622 DEL 17/11/2022 - IV.6


		2022-11-28T13:27:00+0100
	GIORGIO RAGUSA




